



— 60^{lat} —

21/W/DPR/2017

Warszawa, dn. 05.09.2017r.

Pani

Izabela Szewczyk

Dyrektor Wydziału Spraw Cudzoziemców

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

Warszawa

Szanowne Pani Dyrektor,

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce zwraca się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu kwestii dotyczącej wydłużającego się czasu oczekiwania na wydanie zezwolenia na pracę dla cudzoziemca.

ZMPD w Polsce jako największa organizacja zrzeszająca przedsiębiorców międzynarodowego transportu drogowego otrzymuje liczne zgłoszenia od przewoźników z województwa mazowieckiego, dotyczących długiego czasu oczekiwania na wydanie zezwolenia na pracę dla cudzoziemca.

Mimo uruchomienia delegatur w Siedlcach, Ciechanowie i Radomiu sytuacja z wydawaniem zezwoleń nie uległa poprawie. Aby umówić się na wizytę o złożeniu wniosku należy bowiem zadzwonić lub wysłać e-maila. Jak czytamy na stronie MUW (już w dniu 4 września) limit miejsc na osobiste złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę we wrześniu został wyczerpany i w celu umówienia się na październik, należy ponownie wysłać e-maila najwcześniej w dniu 18 września od godz. 08:00. Jednocześnie zastrzegają Państwo, że wysłanie e-maila nie gwarantuje zapisu na złożenie wniosku.

W tej sytuacji czas oczekiwania na wykonanie usługi "zezwolenie na pracę w jeden dzień" zostaje wydłużona od 15 do 45 dni.

Pozostałe formy składania wniosków o zezwolenie – osobiście w Biurze podawczym Urzędu lub w Punkcie Przyjmowania Korespondencji – wydłużają czas rozpatrzenia wniosku o miesiąc.

Tak długi okres oczekiwania jest bardzo uciążliwy dla przedsiębiorstw transportu drogowego. Ze względu na braki wykwalifikowanej kadry kierowców, przedsiębiorcy polscy zatrudniają wielu obcokrajowców. Według danych z Biura Obsługi Transportu Międzynarodowego w firmach transportowych zatrudnionych jest przeszło 40 tysięcy cudzoziemców.

Polscy przewoźnicy są liderem międzynarodowych przewozów towarowych w Europie. Aby utrzymać tę pozycję jest nam potrzebna pomoc Państwa w kwestiach związanych z rozwiązaniem sytuacji wydłużonego oczekiwania na wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca.

ZRZESZENIE MIĘDZYNARODOWYCH PRZEWOŹNIKÓW DROGOWYCH W POLSCE

/ Association of International Road Transport Carriers in Poland
Członek IRU / International Road Transport Union member

Problem ten nie jest bowiem problemem nowym. W połowie roku odbyliśmy dwa spotkania z Państwa przedstawicielami, podczas których złożyliśmy także ofertę pomocy w rozwiązaniu omawianych kwestii. Niestety mimo otwarcia delegatur, problem nie został rozwiązany, a czas oczekiwania na umówienie wizyty celem złożenia wniosku uległ nawet wydłużeniu.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się ponownie z prośbą o możliwość spotkania z przedstawicielami ZMPD i ponownego przedyskutowania kwestii związanych z ewentualną współpracą celem rozwiązania problemu wydłużonego czasu oczekiwania na wydanie zezwolenia o pracę dla cudzoziemca.

z powołaniem

Dyrektor Generalny ZMPD

Wiesław Starostka